GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Seção Técnica de Ensino

EDITAL Nº 20 – CMDP II/DE – 2024

CONVOCAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA MATRICULA NA EDUCAÇÃO INFANTIL
(INFANTIL IV) DO PROCESSO SELETIVO

A Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO
ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010,
combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR a candidata do Cadastro Reserva abaixo relacionada, para que compareça à Secretaria
Escolar do CMDP II, para efetuar matrícula, de acordo com previsão dos itens 4.1 e 4.3 do Edital nº
01 – CMDP II/DE, de 12 de junho de 2023.

2.1 EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES CBMDF – CADASTRO RESERVA MATUTINO

ORDEM
SORTEIO DEPENDENTE INSCRIÇÃO NÚMERO SORTEADO

4 MARIA EDUARDA SÁ ABREU MACHADO 20230778 036

3. A candidata interessada e selecionada à vaga disponibilizada deverá agendar Entrevista
Psicopedagógica no SOEPAS e comparecer à Secretaria Escolar do CMDP II, munida  da
documentação prevista no item 13.3 do Edital nº 01 – CMDP II/DE – 2023, para efetuar a matrícula
até o dia 31 de janeiro de 2024, no período matutino, das 08h às 12h, ou vespertino, das 13h às
17h.

Brasília – DF, 26 de janeiro de 2024.

assinado eletronicamente

MARIA DAS GRAÇAS COSTA DOS SANTOS – Ten-Cel QOBM/Comb.

Matrícula 1425194

Respondendo pelo Comando do COSEA/CMDP II e Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS COSTA DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01425194, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao Ensino
Assistencial do CMDP II, em 26/01/2024, às 14:09, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 132124594 código CRC= 7CCD9443.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QUADRA 4 LOTE 5 - CEP 70602-900 - DF

00053-00125316/2023-47 Doc. SEI/GDF 132124594